
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

13 

 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione Società Sportiva U.N.V.S. posa tettoia in legno 
con carattere di provvisorietà. 
 
L’anno duemilaventitre, addì venti del mese di Aprile, alle ore 19 e minuti 
55, nella sala riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. Ass. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE x  

3  
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa FEDERICA SEMENTILLI, il quale prevede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paolo Patrioli, nella sua qualità di SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso:  

- che l’impianto sportivo comunale costituito da un’area attrezzata al gioco del calcio ed una 
struttura al suo servizio adibita a spogliatoio è dato in gestione alla società sportiva U.N.V.S. 
con sede in Novara in seguito a regolare concessione deliberata dalla Giunta Comunale con 
atto n°30 in data 02.09.2015 successivamente rinnovata con Deliberazione di Giunta n°54 in 
data 19.11.2019;  
- che il concessionario si è reso disponibile ad effettuare lavori di manutenzione straordinaria, 
in particolare di posizionare una struttura completamente in legno, con caratteristiche 
assimilabili ad una tettoia, da posizionarsi in aderenza alla struttura esistente adibita a 
spogliatoi con annessi servizi igienici e locale adibito a cucina di servizio; 
-che come riscontrabile dall’allegato grafico al presente atto, appositamente redatto da tecnico 
abilitato su incarico della società gestore, la struttura oggetto di richiesta Autorizzazione risulta 
ben armonizzata per tipologia all’edificio esistente; 

Riscontrato l’impegno della Società sportiva U.N.V.S. ad assumersi l’onere dell’intervento oltre 
all’impegno a rimuovere la struttura a proprie cure e spese verso semplice avviso da parte 
dell’Ente proprietario dell’area sportiva; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica con riscontro di coerenza con le previsioni di edificazione 
previste dal Piano Regolatore Comunale; 
Con voti unanimi resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Di dare riscontro alla richiesta pervenuta al protocollo comunale n°430 in data 03.04.2023, da 
parte della alla società sportiva U.N.V.S. con sede in Novara correlata di specifica tecnica e 
relativa relazione descrittiva, predisposta da tecnico abilitato su diretto incarico della società; 
Di Autorizzare la società gestore dell’area sportiva ad effettuare la realizzazione della struttura, 
precisando nel merito che:   

1) tutti gli interventi ritenuti necessari per la realizzazione dovranno essere eseguiti nel rispetto 

nelle normative di edificazione e di sicurezza; 

2) tutti gi oneri e costi da porre in essere sono a carico della società gestore dell’area; 

3) La struttura nel periodo di gestione, a semplice avviso da parte dell’Ente proprietario 

dell’area sportiva dovrà essere oggetto di smantellamento, azione che comunque dovrà 

essere garantita a conclusione della gestione medesima; 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)    (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal 30/05/2023 
Mandello Vitta, li 30/05/2023 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
  
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data  
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000  
 
Mandello Vitta, 30/05/2023    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


